10.
1.

. Tomaten Salat

KNACKIGE SALATE

frische Tomaten und Zwiebel

Gemischter Salat
Kopfsalat, Tomaten und Gurken

Italienischer Salat
Kopfsalat, Vorderschinken «25s, Kase, Tomaten, Ei, Gurken und Zwiebel

Insalata Capricciosa
Kopfsalat, Vorderschinken +255_Kase, Ei, Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Oliven-s und Zwiebel

Bauernsalat _ :
Kopfsalat, Balkankase, Tomaten, Gurken, Ei, Oliven-s, grune Pepperoni

Mozzarella Salat
Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Pizzabrot

Scampi - Cocktail
Krabbencocktail mit Toastbrot

»Stadt Rosbach” Salat
frische Tomaten, Artischocken, Schrimps, Thunfisch

Oliven®s, Kapern, Zwiebel und Pepperoni, dazu Pizzabrot

- Salat wahlweise mit Dressing oder Essig und Ol -

SUPPEN

Tomatencremesuppe *
Zwiebelsuppe franz. Art =

Straciatelle mit geschiagenem Ei

5,50

5,50

10,00

11,00

11,00

11,50

12,50

14,00

5,50
5,70

5,00



12.
13.
14.

15.

16.
17.

18.
19.

20.

21.

23.

25.
26.

27.

NUDELGERICHTE

Spaghetti mit Tomatensauce
er mit Fleischsauce

Spaghetti Carbonara
mit Vorderschinken «255, Sahnesauce und Ei

Rigatoni mit Tomatensauce
oder mit Fleischsauce

Rigatoni alla Chef
mit frischen Champignons, Vorderschinken <255, Erbsen,
Tomatensauce und Kése iiberbacken

Tortellini mit Tomatensauce
oder mit Fleischsauce ®

Tortellini alla Panna
mit Vorderschinken +2.55 und Sahnesauce

Tortellini Gorgonzola
Tortellini alla Chef

mit frischen Champignons, Vorderschinken =255, Tomaten, Sahnesauce *

Tagiatelle
mit Vorderschinken+2ss und Sahnesauce

Ta%:atelle Paesana

mit frischen Champignons, Vorderschinken +25s5, Erbsen,
Tomaten und Sahnesauce

Spml;etti Marinara

mit resfriichten, Knoblauch und Tomatensauce

Spaghetti alla Olio
Olivendl, frischer Knoblauch und scharfe Pepperoni

NUDEL UBERBACKEN

Lasagne

Lasagne Spezial
mit Vorderschinken 25, frischen Champignons und gekochtem Ei

Combinatione
drei verschiedene Nudelsorten

10,00

11,00

11,80
11,20

10,00

11,00

12,50

9,50

9,50
11,00

10,50



28.

35.
36.
37.

38.
39.

B2

&3 8 &GRS

&

. Tomaten, Kase, Salami
30.
3.
32,
33.

PIZZEN

Tomaten, Kase

Tomaten, Kase, Pepperoniwurst

Tomaten, Kase, Pilze

Tomaten, Kase, Vorderschinken
Tomaten, Kase, Salami, Vorderschinken "
Tomaten. Kase, Salami, Pepperoniwurst
Tomaten, Kase, Pepperoniwurst, Pilze
Tomaten, Kase, Vorderschinken-ss, Pilze

Pizza Teufel (sehr scharf) Pepperoniwurst,
Pilze, griine Pepperoni

Pizza Quattro Stagioni (vier Jahreszeiten)
Pizza Mix Salami, Pilze, Pepperoniwurst "=

Pizza Mix Super Salami, Paprika, Ei "

. Pizza Mix Special Salami, Pilze, Pepperoniwurst, Vorderschinken-ss
. Pizza Toni Super

Salami, Pepperoniwurst, Vorderschinken +25, Pilze, Paprika
Artischocken, griine Pepperoni und Zwiebel

Pizza Hawaii Schinken, Ananas

Pizza Thunfisch, Zwiebel

Pizza Capricciosa

Pilze, Salami, Vorderschinken <255, Paprika, Artischocken, Oliven-s und Kapemn
Pizza Marinara mit Meeresfriichten

Pizza Quattro formaggi mit verschiedenen Kasesorten

Pizza ,CHEF” Spezial

Mozareﬂa, Sardellen, Knoblauch, Pepperoniwurst, scharfe griine Pepperoni
Pizza Stadt Rosbach Spezial

frische Tomaten, Mozzarella Kése, scharfe Pepperoni
Ingwer, Knoblauch, Zwiebel und Broccoli

Selbstverstandlich machen wir auch
lhre Pizza nach Wunsch - Pro zusatzlicher Beilage:
Vorderschinken, Salami, Pilze, Paprika Artischocken, Zwiebel, Kapemn,
Sardellen, Pepperoni, Pepperoniwurst und Knoblauch - je 1,00 €

klein groB
7,00 8,90
7,80 9,70
7,80 9,70
7,80 10,10
7,80 10,10
8,10 10,30
8,10 10,30
8,10 10,30
8,10 10,30
8,50 10,70
8,50 10,50
8,50 10,50

8,90 10,50

8,90 10,50
9,1011,50

8,60 10,60
8,60 10,60
9,50 11,50
9,7011,80
9,30 11,30
9,30 11,30

9,7011,50

Thunfisch, Krabben, Mozzarella, Balkankéase, Broccoli, Ananas, Gorgonzola - je 2,00 €



51.
52.

53.

55.

7.

60.

61.
62.

63.

65.
66.
67.

UNSERE SCHNITZELPARADE
- ALLE IN DER PFANNE GEBACKEN -

Schnitzel ,Wiener Art” dazu Pommes frites Salat
Rahmschnitzel
dazu Pommes frites und Salat

Jagerschnitzel
mit Jagersauce, Pommes frites und Salat

Zigeunerschnitzel
mit Zigeunersauce, Pommes frites und Salat

Zwiebelschnitzel @
mit gebratenen Zwiebel, Pommes frites und Salat

Zwiebel-Champignons-Schnitzel
mit gebratenen Zwiebeln und Champignons, Pommes frites und Salat *

Holsteiner-Schnitzel
mit Spiegelei, Pommes frites und Salat

Schnitzel Vino

mit WeiBweinsauce, Pommes frites und Salat
Naﬁcc)li-Schnitzel

mit leckerer Tomaten- und Sahnesauce, Pommes frites und Salat

Hawaii-Schnitzel
mit Ananas und Kase (iberbacken, Pommes frites und Salat

Broccoli-Schnitzel
mit Broccoli und Sauce Bernaise, Pommes frites und Salat

Spinat-Schnitzel
mit Spinat, Pommes frites und Salat

Mexico-Schnitzel
mit Maisgemisesauce, Pommes frites und Salat

Schnitzel-Special
mit Balkankase (iberbacken, Pommes frites und Salat

. Curry-Schnitzel

mit Fruchten in Currysauce, Pommes frites und Salat ™

Pfeffer-Schnitzel
mit Pfeffersahnesauce, Pommes frites und Salat

Pepperoni-Schnitzel
mit gebratenen Pepperonis und einer leckeren Sauce, Pommes frites und Salat

Parmachana-Schnitzel

Senioren
12,50 9,50
14,50 11,50
14,50 11,50
14,50 11,50
14,50 11,50
15,00 11,50
14,50 11,50
14,50 11,50
14,50 11,50
15,00 11,50
16,00 12,50
14,50 11,50
14,50 11,50
14,50 11,50

14,50 11,50
14,50 11,50

14,50 11,50

14,50 11,50

mit Vorderschinken <255, Bolognese und Kase iiberbacken, Pommes frites und Salat



68.
69.
70.
.
72
73.
74.
75.
76.
7.
78.
79.
82.
83.

85.
86.
87.
88.

80.
81.

Senioren

Spargel-Schnitzel 17,00 13,00
mit Spargel und Sauce-Hollandaise, Pommes frites und Salat ®

Gorgonzola-Schnitzel 16,00 12,50
mit Gorgonzolasahnesauce, Pommes frites und Salat

Schlemmer-Schnitzel 16,50 13,00
mit Champignonkdpfen und Sauce Beamaise, Pommes frites und Salat*

Schnitzel”Berner Art” 14,50 11,50
mit Vorderschinken <255 und Kase Giberbacken, Pommes frites und Salat 2

Paprika-Schnitzel 14,50 11,50
mit frischen, gebratenen Paprikastreifen und einer pikanten Sauce, Pommes frites und Salat
Blumenkohl-Schnitzel 15,50 12,50
mit Blumenkohl und Sauce Hollandaise, Pommes frites und Salat *

Rosenkohl-Schnitzel 15,50 12,50
mit Rosenkohl in Sauce Beamnaise, Pommes frites und Salat

Mozzarella-Schnitzel | 15,00 11,50
mit frischen Tomaten und Mozzarella iiberbacken, Pommes frites und Salat
Kohlrabi-Schnitzel 15,50 12,50
mit Kohlrabi und Sauce Bearnaise, Pommes frites und Salat

Schnitzel- R|_Pnato nach Art des Hauses 15,00 11,50
mit WeiBwein, Tomaten, Oregano, Knoblauch und Sahne-Rahmsauce, Pommes frites und Salat
Grebi-Schnitzel (Indische Art mit Reis 15,50 11,50
mit Knoblauch, Ingwer, Tomaten und wiirziger Sauce nach Art des Hauses, dazu Reis
Pfifferling-Schnitzel 17,50 13,00
mit Pfifferlingen in leckerer Sauce, Pommes frites und Salat *

Artischoken-Schnitzel 15,00 11,50
mit Artischocken, Tomaten, Rahmsauce, Pommes frites und Salat

Schnitzel alla Pana 14,50 11,50
mit Vorderschinken <255 und Sahnesauce, Pommes frites und Salat

Schnitzel alla Olio 14,50 11,50
mit frischem Knoblauch, Oliven, Tomaten- und Sahnesauce, Pommes frites und Salat

PuBta Schnitzel 15,00 11,50
mit Paprika, Zwiebeln, griinem Pfeffer und Sauce Beamnaise, Pommes frites und Salat

Schnitzel Quattro Forma 15,50 12,50
mit verschiedenen Kasesorten, ommes frites und Salat

Schrimps Schnitzel 17,50 13,00
mit Krabben, Knoblauch und Tomatensauce, Pommes frites und Salat

Merrettich Schnitzel 16,50 12,50
mit Pommes frites und Salat

Knoblauchbrot 4,50
Pizzabrot mit Knoblauch und Balkankise 6,00

Beachten Sie : unsere Schnitzel werden alle frisch zubereitet
und in der Pfanne gebraten!
Alle Schnitzel konnen Sie auch als Putenﬂeisch erhalten - Aufpreis 1,00 €



LENDE VOM SCHWEIN

€

90. Schweinelende . 18,00
in Weilweinsauce mit Vorderschinken +255 und Kase iiberbacken

91. Schweinelende 18,00
mit frischer Champignonsauce

92. Schweinelende alla ,Rignato” 18,00
mit Weilwein, Tomaten, 6regano, Knoblauch
und Sahne-Rahmsauce

93. Schweinelende Gorgonzola 19,00
mit leckerer Gorgonzolasauce

94. Schweinelende 20,00

mit Pfifferlingen in leckerer Sauce *

FLEISCHGERICHTE VOM RIND

100. Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter 20,50
101. Rumpsteak mit Zwiebeln 21,50
102. Rumpsteak mit frischer Champignonsauce * 22,50
103. Rumpsteak mit Madagaskar-Pfeffersauce 22,50

23,50

104. Rumpsteak mit Gorgonzolasauce
105. Rumpsteak ,Stadt Rosbach Spezial” &:‘% 24,50
4

mit Pfifferlingrahmsauce *

106. Filetto alla Griglia o 27,50
Gegrilltes Filetsteak mit Krauterbutter }

107. Filetto con Funghi & 28,00
Filetsteak mit frischer Champignonsauce

108. Filetto con Pepe verde ) 29,00
Filetsteak mit griiner Pfeffersauce

109. Filetto Gorgonzolasauce 29,00

110. Filetto con ,Rosbach” 30,00

Filetsteak mit 5ﬁﬂerlingrahmsauce

Alle Fleischgerichte servieren wir mit Pommes frites
oder Kroketten, Gemiise oder Salat!



1M1.

120.
121.
122,

123.

130.

131

SPEZIALITAT DES HAUSES

€
FUR 2 PERSONEN
GRILLPLATTE , Multani” 54,00
Rumpsteak, Filetsteak, Schweinelende
mit drei verschiedenen Saucen
Broccoli und Kroketten
Seelachsfilet 11,50
paniert mit Pommes frites und Salat
Calamari Fritti 15,50
Tintenfisch gebacken mit Pommes frites und Salat
Scampi ,,Griglia” 22,50
gegrilite Scampi mit Reis und Salat
Scampi ,Narone” 23,50
Gegrillte Scampi mit Knoblauch, Tomaten, Reis und Salat =
Portion Pommes frites oder Kroketten 3,50
Portion Broccoli oder Spinat 4,50

= = € (NIt Nachiogencen S ySHIEH SN © e gelial
1" mit Farbstoff 2" mit Konservierungsstoff oder konserviert 3" Koffeinhaltig 4* Cheninhaltig
5* Antioxidationsmittel 6* mit Geschmacksverstarker 7* geschwefelt 8" geschwarzt 9* mit Phosphat
10" mit Milcheiwei 11" mit SiRungsmittel 12* mit Sauerungsmittel 13* enthélt eine Phenylalamiquelle
14" gewachst 15" mit Taurin 16" mit Natriumcyclamat, Aoesafan, Aspartam (Siistoff) 17* mit Planzenfett
A. Glutenhaltiges Getreide, b. Krebstiere, c. Eier, d. Fische, e. Erdniisse, f. Sojabohnen, g. Milch, h. Schalenfiichte,
i. Sellerie, j. Senf, k. Sesamsamen, |. Schwefeldioxid und Sulfite, m. Lupienen, n. Weichtiere



140.

141.

142.

143.

144,

145.

146.

147.

148.

EINE AUSWAHL AUS DER

INDISCHEN KUCHE

Subzi Biryani

eine Kombination aus Gemiise und gewiirztem Reis

Murg Biryani
Basmatireis gebraten mit Hahnchenfleisch

Pork-Palak
Schweinefleisch mit Spinat und Reis

Pork-Cu
Schweinefleisch gebraten in wiirziger Sauce, dazu Reis

Pork Maharadscha
Schweinefleisch, Zwiebel, Knoblauch, ingwer, Tomaten,
frische Krauter und Champignons, dazu Reis

Murg Karahi
Hahnchenfieisch mit Zwiebel, Knoblauch, Ingwer, Tomaten
und frischen Champignons, dazu Reis

Palak Gost
Gebratene Hahnchenstiicke mit Spinat

nach Art des Hauses, dazu Reis

Lamm-Curry
Lammstiickchen in wiirziger Sauce

mit Tomaten und Zwiebel zubereitet, dazu Reis

Palak-Gost
Gebratene Lammstiickchen mit Spinat

nach Art des Hauses, dazu Reis

13,50

15,00

14,00

13,50

14,50

16,00

17,00

18,50

19,50



Unsere Besonderen Empfehlungen

203.Schweinegeschnetzeltes
mit frischen Champignons, Rahmsauce dazu Reis und Salat
204 .Rumpsteak
Rumpsteak liberbacken mit frischen Tomaten und Mozzarella mit
Bratkartoffeln und Brokkoli
207.Bandnudeln
Tagliatelle mit Pfifferlingen und leichter Sahnesauce
209.Hawaii - Salat
mit Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Schinken und Ananas

210.Meeresfriichte - Salat
mit Pizzabrot
213.Gebratenes Hiahnchen
mit Zwiebel, Champignons, frischen Paprika, Pommes frites und Salat
214.Puten - Geschnetzeltes
mit Fruchtcocktail in Currysauce, dazu Reis und Salat
215.Hiihnerfleisch (thailandische Art) frittiert oder gebraten
mit Kokosmilch, Thai - Rot - Curry, Bambus, dazu Reis
216.Hiihnerfleisch (thailandische Art) frittiert oder gebraten
mit stifssaurer Sauce, dazu Reis
217 Knusprige Ente (thailandische Art)
mit gebratenem Gemiise, dazu Reis
218.Gebratene Ente (thailandische Art)
mit Ananas, Zwiebeln, Paprika und siif$saurer Sauce

€12,00

€22,50

€12,00

€ 9,50

€13,50

€ 15,00

€ 14,50

€ 15,00

€15,00

€16,50

€17,00





